
 

 

 

Liceo Tecnologico 

Liceo delle Scienze Applicate 

 

 
 

 

        Istituto  d’Istruzione  Superiore   “ GALILEO GALILEI ”  Crema   (CR) 

 

    

 
 

 

I.I.S. Galileo Galilei– Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
Website: www.galileicrema.gov.it- e-mail: cris009009@istruzione.it- pec: cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 
 

 

                    

                   Agli Atti 

Al Sito Web/Amministrazione Trasparente 

Ai docenti dell’I.I.S. Galileo Galilei  

Al Personale ATA  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESPERTI INTERNI E 

PERSONALE ATA DI SUPPORTO  - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

TITOLO PROGETTO: CABLAGGIO  STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI 

EDIFICI SCOLASTICI -  CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-

2021-676  

CUP: F99J21006630006 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 Luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” 

VISTO l’Atto di indirizzo per la predisposizione del P.T.O.F. per il triennio 2022-2025 prot. n. 8413 del 

06/10/2021; 

VISTA il Piano Triennale dell’Offerta Formativa Triennio 2022-2025,  aggiornato con Delibera del 

Consiglio di istituto in data 11/11/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 174  verbale n. 11 (punto 5) del 24/09/2021 con la quale è 

stata approvata la candidatura al PON  FESR REACT EU 2021- Realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 04/10/2021 punto n. 6, con la quale è stata approvata la 

candidatura al  PON  FESR REACT EU 2021- Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

93
 -

 3
1/

01
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.



 

 

 

Liceo Tecnologico 

Liceo delle Scienze Applicate 

 

 
 

 

        Istituto  d’Istruzione  Superiore   “ GALILEO GALILEI ”  Crema   (CR) 

 

    

 
 

 

I.I.S. Galileo Galilei– Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
Website: www.galileicrema.gov.it- e-mail: cris009009@istruzione.it- pec: cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 
 

 

VISTA la candidatura n. 1062792 presentata dall’Istituto, relativa all’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 

del 20/07/2021 con progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” ; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione dei progetti e 

impegni di spesa relativa all’avviso per € 91.615,02; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 11307 del 17/12/2021; 

VISTO il decreto di disseminazione  prot. n. 11311 del 17/12/2021; 

VISTA la nomina a RUP prot. n.11310 del 17/12/2021; 

VISTO l’incarico al DSGA per la gestione amministrativa contabile; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 deliberato in data 27/01/2022;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento       europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il     Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno: 

- n. 1 progettista”; 

- n.1 collaudatore; 

- n. 2 Assistenti Amministrativi  di supporto  per la gestione delle procedure connesse alla realizzazione del 

Progetto compresa la gestione della piattaforma GPU; 

- n. 1 Assistente Tecnico  di supporto  per la gestione delle procedure tecniche connesse alla realizzazione 

del Progetto; 

RILEVATO che la premessa costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

Di avviare la procedura per la selezione delle figure professionali da utilizzare per la realizzazione di tutte le 

attività previste nel Progetto di cui in premessa, per le ore indicate  nei massimali del progetto approvato. 

 N.1 Progettista 

 N. 1 Collaudatore 

 N.2 Assistenti Amministrativi 

 N.1 Assistente Tecnico 

La procedura sarà attivata con Avviso interno aperta a tutti i dipendenti dell’Istituzione Scolastica in 

possesso dei requisiti professionali previsti dalla vigente normativa. 

Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta purché in possesso 

dei requisiti previsti.  

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’apposito Avviso che 

sarà pubblicati all'albo on line, sul sito web della scuola e diffuso tramite circolare interna.  

Le figure professionali individuate saranno destinatari di incarico secondo le modalità previste dalle note  

MIUR di riferimento.  

Il progetto dovrà concludersi  e rendicontato entro e non oltre il 31 agosto 2022 secondo le modalità previste 

nell'Avviso pubblico. 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

93
 -

 3
1/

01
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.



 

 

 

Liceo Tecnologico 

Liceo delle Scienze Applicate 

 

 
 

 

        Istituto  d’Istruzione  Superiore   “ GALILEO GALILEI ”  Crema   (CR) 

 

    

 
 

 

I.I.S. Galileo Galilei– Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
Website: www.galileicrema.gov.it- e-mail: cris009009@istruzione.it- pec: cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 
 

 

Il Responsabile del procedimento ex Legge 241/90 è il DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Paola Orini 

(tel 0373/256939 – email: dirigenza@galileo.galileicrema.it). 

La presente  Determina  è pubblicata sul sito Internet di questa Istituzione scolastica 

http://www.galileicrema.edu.it  (Albo pretorio e  Amministrazione trasparente sezione  bandi di gara e 

contratti) ai sensi della normativa vigente. 

                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.ssa Paola Orini 
                                               Documento informatico firmato digitalmente  

                                                       ai sensi del D.Lgs 82/2005  s.m.i. e norme collegate, 

                                                                      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa         

 

  

 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

93
 -

 3
1/

01
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

mailto:dirigenza@galileo.galileicrema.it
http://www.galileicrema.edu.it/

		2022-02-19T22:57:17+0100
	ORINI PAOLA




